
PDBT NO MEDIDOR
15.12 kW 29 de Enero de 2025

PDBT 063150201146

4,046 kWh $ 18,172

28 4,100 kWh $69

99.62 % BIMESTRE $ 18,103

$109,034.00 MXN $414.00 MXN $108,620.00 MXN

540 W 28 78.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.5 AÑOS



Propuesta 1 29 de Enero de 2025 13 de Febrero de 2025

# 20250166

PDBT NO MEDIDOR  

28 Longi Solar PV 540W  Hi-MO5

3 Growatt Inverter 5 kW

1 SMA Cluster Controller

28 Estructura de aluminio UNIRAC

28 Mano de obra por panel MXN

1 Trámites de interconexión CFE

28 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 160,686.44

TOTAL (MXN) $ 160,686.44
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1 $ 109,034.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 108,620.00 $ 108,620.00 $ -52,066.44

2 $ 112,305.02 $ 426.42 $ 0.00 $ 111,878.60 $ 111,878.60 $ 59,812.16

3 $ 115,674.17 $ 439.21 $ 0.00 $ 115,234.96 $ 115,234.96 $ 175,047.12

4 $ 119,144.40 $ 452.39 $ 0.00 $ 118,692.01 $ 118,692.01 $ 293,739.12

5 $ 122,718.73 $ 465.96 $ 0.00 $ 122,252.77 $ 122,252.77 $ 415,991.89

6 $ 126,400.29 $ 479.94 $ 0.00 $ 125,920.35 $ 125,920.35 $ 541,912.24

7 $ 130,192.30 $ 494.34 $ 0.00 $ 129,697.96 $ 129,697.96 $ 671,610.20

8 $ 134,098.07 $ 509.17 $ 0.00 $ 133,588.90 $ 133,588.90 $ 805,199.10

9 $ 138,121.01 $ 524.44 $ 0.00 $ 137,596.57 $ 137,596.57 $ 942,795.66

10 $ 142,264.64 $ 540.18 $ 0.00 $ 141,724.46 $ 141,724.46 $ 1,084,520.13

11 $ 146,532.58 $ 556.38 $ 0.00 $ 145,976.20 $ 145,976.20 $ 1,230,496.33

12 $ 150,928.56 $ 573.07 $ 0.00 $ 150,355.48 $ 150,355.48 $ 1,380,851.81

13 $ 155,456.41 $ 590.27 $ 0.00 $ 154,866.15 $ 154,866.15 $ 1,535,717.96

14 $ 160,120.10 $ 607.97 $ 0.00 $ 159,512.13 $ 159,512.13 $ 1,695,230.09

15 $ 164,923.71 $ 626.21 $ 0.00 $ 164,297.50 $ 164,297.50 $ 1,859,527.58

16 $ 169,871.42 $ 645.00 $ 0.00 $ 169,226.42 $ 169,226.42 $ 2,028,754.00

17 $ 174,967.56 $ 664.35 $ 0.00 $ 174,303.21 $ 174,303.21 $ 2,203,057.22

18 $ 180,216.59 $ 684.28 $ 0.00 $ 179,532.31 $ 179,532.31 $ 2,382,589.53

19 $ 185,623.09 $ 704.81 $ 0.00 $ 184,918.28 $ 184,918.28 $ 2,567,507.81

20 $ 191,191.78 $ 725.95 $ 0.00 $ 190,465.83 $ 190,465.83 $ 2,757,973.63

21 $ 196,927.53 $ 747.73 $ 0.00 $ 196,179.80 $ 196,179.80 $ 2,954,153.44

22 $ 202,835.36 $ 770.16 $ 0.00 $ 202,065.20 $ 202,065.20 $ 3,156,218.63

23 $ 208,920.42 $ 793.27 $ 0.00 $ 208,127.15 $ 208,127.15 $ 3,364,345.79

24 $ 215,188.03 $ 817.06 $ 0.00 $ 214,370.97 $ 214,370.97 $ 3,578,716.75

25 $ 221,643.67 $ 841.58 $ 0.00 $ 220,802.10 $ 220,802.10 $ 3,799,518.85

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,718.7 5,337.9 4,609.7 4,291.3 4,236.0 4,747.0

Consumo actual 4,701.0 5,133.0 3,542.0 3,089.0 3,613.0 4,197.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


